
Strana 1           www.rras.cz 

 

 

 

 

 

Zářijové akce na Šumavě 

1. 9. / Léto pod Boubínem / Vimperk, letní scéna / hudební festival. www.kulturavimperk.cz 

1. 9. / Retro party 80´ + 90´ / Sušice, ostrov Santos / od 20 hodin. www.kulturasusice.cz 

1. 9. / Pokáč / Prachatice, letní kino / koncert od 20 hodin. www.prachatice.eu 

2. 9. / Brutus rock / Sušice, ostrov Santos / od 20 hodin. www.kulturasusice.cz 

2. 9. / Festival vína / Kdyně / to nejlepší z Čech a Moravy do vaší sklenky, tanec, jídlo. 
www.kdyne.cz 

2. 9. /  Putování keltskou stezkou / Kubova Huť –Věnec - Lčovice/ zahájení v 8 hodin na 

Kubově Huti, v 11.30 h občerstvení u 
rozhledny Mářský vrch, od 14 hodin 
keltská slavnost ve Lčovicích. 
www.lcovice.cz 

 2. 9. /  Povídání o ochraně hub a cen-
ných biotopů / Prášily, Panská stodola / 

od 14 hodin, přednáší Mgr. Svatopluk 
Ján, prezentace aktuálně nalezených 
hub. www.sumavanet.cz/icprasily 

2. 9. / Cyklotoulky Sušickem – Trojhradí 
na kole/ Sušicko / Trasa A: Tajnými 
zkratkami až na hrad Velhartice – vydejte 

se malebnou krajinou šumavského podhůří před zámek Hrádek, zámek Mokrosuky až do Ve-
lhartic, délka trasy 37 km. Za nepříznivého počasí se cyklotoulky nekonají. Minimální počet 
účastníků 4, vhodné i pro děti od 13 let. Trasy nejsou vhodné pro silniční kola. Pro skupiny 

nad 8 osob je možno domluvit individuální termín. Cena 250,- Kč za osobu (v ceně nejsou 
zahrnuty vstupy a stravování). Pouze s předchozí rezervací na tel. 373 705 570. Prodej vstu-
penek v Informačním centru Sušice. www.susice.cz 

čí
sl

o 
9
  
  
  

ro
k
 2

0
2
3
 

Výstavy a dlouhodobé 
akce 

do 24. 9. / Jízda vláčkem / Železná Ruda - Černé 
jezero / jezdí každý den kromě pondělí. 
www.zeleznaruda.cz 

do 24. 9. / Otevřený Andělíček / Sušice, kaple 
Anděla Strážce / každou neděli otevřená kaple 
od 14 do 16 hodin. www.susicko.cz 

do 30. 9. / Žasni - dýchej - stoupej výš.../ Ži-
hobce, muzeum / výstava fotografií Jindřicha 
Sýkory. www.zihobce.eu 

do 29. 10. / Šumava v obrazech / Vimperk, zá-
mek / výstava krajinomaleb Věry Kubík Kdolské 
a Václava Martínka, vstup v rámci vstupenky na 
okruhy Horní zámek nebo Muzeum Vimperska. 
www.zamek-vimperk.cz 

do 28. 10. / Výstava fotografií / Krušlov, včelín 
/ historické i současné fotografie včelína, verni-
sáž od 17 hodin, hraje Duo Medomet. 
www.kruslovskyvcelin.cz 

do 29. 10. / Krajina míru, pole války / hrad Ve-
lhartice / interaktivní výstava k období 30 leté 
války v západních Čechách. www.hrad-velhar-

tice.cz  

do 31. 10. / Obrazy z radosti / Žihobce, Galerie 
Netopýr / výstava výtvarného spolku Úpice. 
www.zihobce.eu 

do 31. 10. / Výstava ořezávátek / Zámek Mlá-
zovy / www.zamekmlazovy.cz 

http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.prachatice.eu/
http://www.susicko.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.kdyne.cz/
http://www.lcovice.cz/
http://www.sumavanet.cz/icprasily
http://www.susice.cz/
http://www.zeleznaruda.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.zihobce.eu/
http://www.zamek-vimperk.cz/
http://www.kruslovskyvcelin.cz/
http://www.hrad-velhartice.cz/
http://www.hrad-velhartice.cz/
http://www.zihobce.eu/
http://www.zamekmlazovy.cz/


Strana 2           www.rras.cz 

 

2. 9. / Chlumanský trh / Chlumany / výrobky a výpěstky lokálních producentů, 8 - 12 hodin. 

www.chlumany.cz 

2. 9. / Klavírní recitál Novák - Hostýnek / Žihobce, kostel / www.zihobce.eu 

2. - 3. 9. / Sušická pouť / Sušice / pouťová zábava, pouťové atrakce, trhy na náměstí, boho-
služby. www.kulturasusice.cz 

2. - 3. 9. / Oživené nádvoří / hrad Kašperk / Přijďte se rozloučit s letními prázdninami! Na 
hradním nádvoří si lze se spolkem přátel historie a šermu Gabreta vyzkoušet celou řadu his-
torických aktivit, jako například rýžování zlata, střelbu z kuše nebo luku, ražbu mincí, výrobu 
pečetí a psaní na skriptoriu. Přijede znovu i sokolník se zajímavými ukázkami vycvičených 
dravců a také Bohumil Stránský, jenž se věnuje canisterapii se svými huňatými leonbergry. 
www.kasperk.cz 

3. 9. / Šumavský korbel / Vimperk, MěKS / tradiční setkání nejen šumavských harmonikářů 
a heligonkářů, od 14 hodin. www.kulturavimperk.cz 

5. 9. / Lubomír Brabec a Daniel Hůlka / Horažďovice, kostel sv. Petr a Pavla / koncert v rámci 
Svatojánského hudebního festivalu. www.sumavanet.cz/horazdovice 

8. 9. / Štěpán Rak / Kašperské Hory, kostel sv. Markéty / vystoupení světového kytarového 
virtuosa a skladatele, od 19 hodin. www.kasphory.cz 

8. – 10. 9. / Šumavské Kašperské Hory / Kašperské Hory, náměstí / historické městské slav-
nosti, pestrý kulturní program pro děti i dospělé. www.kasphory.cz 

8. – 10. 9. / Houbařský víkend / Javorník / 

bohatý program pro všechny nadšené hou-
baře, výstava hub, soutěž MISS Hřib, expo-
náty o nejkrásnějšího “Praváka” je možné 
přihlašovat do sobotní 15 hodiny. www.ja-

vorniksumava.cz 

9. 9. / Okolo Srní / Srní / vycházka s průvod-
cem za dochovanými památkami kraje Karla 
Klostermanna, nutná rezervace. 
www.npsumava.cz 

9. 9. / Zahradní slavnost / Vimperk, areál 
nemocnice / od 14 hodin v Zahradě korunní princezny Štěpánky hraje Marguitars, občer-
stvení, aktivity pro děti.  www.vimperk.cz 

9. 9. / Slavnost / Zhůří u Javorné / vzpomínka na vztyčení a posvěcení kříže smíření, od 10 
hodin. www.krizsmireni.cz 

12. 9. / Okolím Horské Kvildy s výstupem na Antýgl / Horská Kvilda / vycházka s průvodcem 
za dochovanými památkami kraje Karla 
Klostermanna, nutné objednání předem tel: 
388 435 544. www.npsumava.cz 

16. 9. / Farmářský trh / Vimperk, náplavka 
u Auto Jamra / od 8 do 11 hodin, regionální 
potraviny od malých producentů a místních 
řemeslníků.  www.kulturavimperk.cz 

16. 9. / Za vínem do lihovaru / Janovice nad 
Úhlavou, lihovar / od 14 hodin, v programu 

vystoupí cimbálová muzika z jižní Moravy a hudební skupina Fleret. www.knihovna-jano-

vice.cz 

16. 9. / Přírodovědná vycházka – putování vimperskou přírodou / Sudslavice - Vimperk / 

V rámci festivalu NaturVision, sraz na vlakovém nádraží Bohumilice v Čechách v 10 hodin, 
délka trasy 8 km, průvodcem bude Jakub Hromas z ČSOP Šumava.  www.vimperk.cz 

Kurzy v keramickém 
ateliéru v Dlouhé Vsi 

Chcete o prázdninách kvalitně strávit volný 
čas? Navštivte Dlouhoveský keramický ateliér.  

V tomto roce nabízíme glazování keramických 
polotovarů anebo točení na hrnčířském kruhu. 
Ateliér je otevřený každé pondělí, úterý, středu 
a čtvrtek. Na tvoření je nutné se předem objed-
nat telefonicky nebo na www.keramika-ptac-

kova.cz. Zde také naleznete podrobné infor-
mace. 

         

     Kapacita dílny je omezená. Pracujeme v ma-
lých skupinkách, je tedy zaručen individuální a 
pohodový přístup.  

Přijďte objevovat tajemný svět hlíny a těšit se z 
vlastnoručně vyrobeného talířku, hrnečku, 
misky. 

Těší se na Vás Keramická dílnička pro potěchu 
srdíčka, Stanislava Sporková Ptáčková 

 

Ručně tkané výrobky  i 
kurzy tkaní z dílny 

Krušinka  
Výrobky z tkalcovské dílny Krušinka teď můžete 
vidět a zakoupit i  ve smíšeném obchodě a 
bistru Stará pošta v Hojsově Stráži. 

   Tato malá osada je pro mě srdeční záležitostí 
už od dětství, takže jsem opravdu ráda, že se 
sem moje výrobky dostaly. Pokud  tak trochu 
patříte k milovníkům starých časů a rádi 
navštěvujete místa s osobitou atmosférou stejně 
jako já, mohla by Stará pošta okouzlit i Vás. A 
hned vedle láká k prohlídce dřevem obložený 

kostelík a o kousek dál místní orloj. Nad 
obchodem najdete galerii, kde se pravidelně 
střídají výstavy  fotografů, malířů a grafiků. Když 
vám vyhládne, můžete se v bistru občerstvit 
výbornou kávou a domácím koláčem či 
polévkou. 

 

http://www.chlumany.cz/
http://www.zihobce.eu/
http://www.susicko.cz/
http://www.kasperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.sumavanet.cz/horazdovice
http://www.kasphory.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.javorniksumava.cz/
http://www.javorniksumava.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.vimperk.cz/
http://www.krizsmireni.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.knihovna-janovice.cz/
http://www.knihovna-janovice.cz/
http://www.vimperk.cz/
http://www.keramika-ptackova.cz/
http://www.keramika-ptackova.cz/


Strana 3           www.rras.cz 

 

17. 9. / Přírodovědná vycházka kolem Radvanovického hřbetu / sraz Lenora, parkoviště u 
hřiště v 10 hodin / V rámci festivalu NaturVision komentovaná vycházka s ředitelem Správy 
NP Šumava Pavlem Hubeným, délka trasy 7 km, náročný terén.  www.vimperk.cz 

16. – 23. 9. / NaturVision / Vimperk / týden přírody, přehlídka filmů o přírodě, terénní vy-
cházka do přírody, workshop, přednášky se známými osobnostmi  www.vimperk.cz 

21. 9. / Mezinárodní festival komorní hudby / Klatovy, děkanský kostel /od 19 hodin 

Goldbergovské variace. www.klatovy.cz 

22. - 23. 9. / Dny Evropského dědictví / Klatovy /v pátek od 18 h vystoupí skupina Moravians, 
v sobotu od 15 h vystoupí písničkář Pokáč a od 17 h Pelíškové. www.klatovy.cz 

23. 9. / Otevření Muzea lehkého opevnění / Annín, Muzeum lehkého opevnění / muzeum je 
při silnici 1 km za ATC Annín, otevřeno 10 – 18 hodin, objekty ČSR předválečného lehkého 
opevnění, vyzbrojený řopík, výstavka zbraní, tematické nástěnky, střelba ze vzduchovky, kon-
takty 777 273 919, 731 110 643. www.ropik-annin.cz 

23. 9. / Den charity / Sušice, ostrov Santos / od 14 hodin. www.kulturasusice.cz 

23. 9. / Čkyňský food festival / Čkyně / místní, zahraniční i domácí speciality od těch nejlep-
ších kulinářů od 9 do 18 hodin v zámecké zahradě. www.ckyne.cz 

28. 9. / Den rozhleden / Javorník / Nadační fond Karla Klostermanna Vás srdečně zve k roz-
hledně, kde bude výstup v tento den zpestřen doprovodným program. www.javorniksu-

mava.cz 

30. 9. / Stožecké mistrovství světa v tlučení špačků / Stožec, hřiště / tradiční soutěž je určena 
všem, co se rádi baví a nebojí se do toho praštit, od 
15 hodin. www.npsumava.cz 

30. 9. / Pečení chleba / Lenora, obecní pec / přijďte 
ochutnat tradiční placky, housky a výtečný chléb. Od 
10 do 14 hodin. www.lenora.cz 

30. 9.  / Farmářské trhy / Sušice, Náměstí Svobody 
/ od 8 do 12 hodin, tradiční trhy s farmářskými pro-
dukty. www.kulturasusice.cz 

30. 9.  / Komentované prohlídky / Mouřenec / pra-

videlné prohlídky kostela a kostnice, sraz u kostela, 
bez rezervace, vstupné dobrovolné. www.pratele-

mourence.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ale hlavně na vás čeká různorodý řemeslný sorti-

ment: od mých vlněných tkaných děl, přes ručně 
dělanou keramiku až po místní skleněné vinuté 
perly. Znak obce spolu s okolní krajinou pro mě 
byly inspirací k vytvoření limitované série vlněných 
šál. Můžete posoudit, jak se odráží v barevnosti a 
vzorech. Pokud vás tkané výrobky nadchnou, nevá-
hejte mě kontaktovat. Můžeme si popovídat o vaší 
osobní představě a já ji pak realizuju na tkalcov-
ském stavu. Anebo vy sami. Během prázdnin budu 
nedaleko Hojsovy Stráže pořádat zážitkové kurzy 
tkaní, na nichž se naučíte základy  práce na ručním 
tkalcovském stavu a utkáte si vlastní šál. Dozvíte 
se, jak výrobek dokončit a jak o něj pečovat. Před-
chozí zkušenosti nepotřebujete, zapojit se může 
kdokoli. Více informací získáte na www.krusinka.cz 

.Těším se na setkání s vámi! 

Marie Chvojková 

 

Pavilon skla v Klatovech 

Po letně dovolenkovém srpnu přichází do Pavi-
lonu skla září, kdy se toho u nás bude dít docela 
dost. 

 

Většinu měsíce ještě můžete vidět výstavu prací 
mladých výtvarných nadějí z Valašska Mezi sklem, 
ale na konci měsíce se přesuneme na úplně jiný ko-
nec republiky. A tak u nás můžete od 27. 9. navští-
vit výstavu Secesní sklo z Jizerských hor, na které 
představíme nejen vázy apod. ale také zajímavou 
secesní bižuterii. Pro dvě zářijové soboty jsme při-
pravili netradiční večerní prohlídky osvětlených ex-
ponátů výstavy Mezi sklem.  

A potom ve dnech 22.-24.9. probíhají i u nás Dny 
evropského dědictví a také Víkend otevřených ate-
liérů Plzeň, kdy máme vstup zdarma a poněkud ne-
typickou otevírací dobu. O víkendu je navíc pro ná-
vštěvníky otevřená tvůrčí dílna zaměřená na kvě-
tiny a v zahradě poznávací hra o květomluvě. O 
všech akcích budeme průběžně dále informovat.  

Těšíme se na zářijová setkání v PASKu  

     Jitka Lněničková, kurátorka PASK Klatovy 

 

http://www.vimperk.cz/
http://www.vimperk.cz/
http://www.klatovy.cz/
http://www.klatovy.cz/
http://www.ropik-annin.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.ckyne.cz/
http://www.javorniksumava.cz/
http://www.javorniksumava.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.lenora.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.pratelemourence.cz/
http://www.pratelemourence.cz/
http://www.krusinka.cz/

